
0 ‘Z B E K IS T O N  R E S P U B L IK A S I S O G ‘L IQ N I SA Q L A SH  V A Z IR L IG I  
T O SH K E N T  T IB B IY O T  A K A D E M IY A S IN IN G

B U Y R U G ‘1

2022-год “4”- апрель №106

О проведении конкурса среди студентов Ташкентской медицинской 
академии имени министра здравоохранения и именных стипендий и различных 
номинаций

Указ Президента Республики Узбекистан от 3 февраля 2021 года “2017 — 
Постановление Кабинета министров Республики Узбекистан от 9 сентября 2021 года 
№ ПФ-6155 “о государственной программе по реализации стратегии действий по 
пяти приоритетным направлениям развития Республики Узбекистан в 2021 году 
в”году поддержки молодежи и укрепления здоровья населения”44 указы № ПФ-6309 
" о материальном обеспечении, Обеспечение исполнения постановления Кабинета 
министров № 222 “О мерах по поддержке талантливой молодежи, занимающейся 
научной и инновационной деятельностью”от 19 апреля 2021 года, решения Ученого 
совета Ташкентской медицинской академии (далее-ТТА) № 4 от 24 ноября 2021 года, 
а также обеспечение реализации постановления Кабинета министров № 222 "О 
мерах по поддержке талантливой молодежи, обучающейся в ТТА" в целях 
дальнейшего совершенствования системы стимулирования одаренной молодежи, 
широкого вовлечения ее в активную творческую деятельность, поддержки и 
достойного поощрения одаренных студентов

П р и к а з ы в а ю :

1. По Нормам (далее - Нормы) "Об установлении порядка проведения 
конкурса на получение стипендии министра здравоохранения и стипендий и наград 
в различных номинациях и определения числа их победителей" между студентами 
бакалавриата и магистратуры ТТА (далее - Ташкентская технологическая академия) 
должны быть утверждены размеры выплат и количество победителей, определенных 
стипендией министра здравоохранения и стипендиальных наград в различных 
номинациях на учебный год 2021/2022 до 1 июля.

2. Проректору по финансово-экономическим вопросам Дж. X. Хакбердиеву, 
начальнику финансового отдела О. У. Гаипову и главному бухгалтеру А. Ш. 
Юлчиеву:

- при составлении годового бюджета ТТА учесть необходимые средства для 
поощрения и материального стимулирования талантливых студентов в соответствии 
с утвержденными Нормами.



3. Конкурс на получение стипендии министра здравоохранения и стипендий 
и наград в различных номинациях для студентов бакалавриата и магистратуры ТТА 
должен быть проведен с 20 апреля текущего года по 1 мая 2021/2022 учебного года.

4. Ответственность за проведение конкурсов на определение победителей 
стипендиальных наград и стипендий министра здравоохранения и наград в 
различных номинациях среди студентов бакалавриата и магистратуры ТТА 
возложить на Проректора по делам молодежи и духовно-нравственной работы Т. А. 
Бобомуратова, Проректора по научным исследованиям и инновациям Ф. Л. Азизова, 
начальника отдела работы с молодежью и духовностью М. А. Хасанова и начальника 
отдела организации научной исследовательской деятельности студентов-одаренных 
Ф. Б. Абдумаликова.

5. Деканам всех факультетов и заведующим кафедрами:
- ознакомить всех преподавателей, работающих на ТТА, а также студентов, 

обучающихся на бакалавриате и магистратуре, с утвержденными Нормами.
6. Специальная комиссия по определению победителей стипендии министра 

здравоохранения и стипендий и наград в различных номинациях среди студентов 
бакалавриата и магистратуры ТТА (далее - Специальная комиссия) должна быть 
утверждена в соответствии с планом до 3 июля.

7. Начальнику отдела работы с молодежью и духовностью М. А. Хасанову и 
начальнику отдела организации научной исследовательской деятельности 
студентов-одаренных Ф. Б. Абдумаликову:

- в течение 5 дней после завершения конкурса на получение стипендии 
министра здравоохранения и стипендий и наград в различных номинациях 
представить отчет Ректору ТТА о ходе коню пса и о результатах студентов, ставших 
победителями;

- в течение недели после завершения конкурса на получение стипендии 
министра здравоохранения и стипендий и ти рад  в различных номинациях среди 
студентов бакалавриата и магистрату; и ТТА представить Ректору ТТА проект 
приказа о распределении и объеме интересе '■ удентов ТТА, ставших победителями, 
в соответствии с установленными нормами.

8. Начальнику отдела работы с моло кыо и духовностью М. А. Хасанову и 
начальнику отдела организации научной исследовательской деятельности 
студентов-одаренных Ф. Б. Абдумаликову:

- осуществлять регулярное иную; мирование об успехах студентов 
бакалавриата и магистратуры ТТА в к о; ах на получение стипендии министра 
здравоохранения и стипендий и на: р. в различных номинациях через 
общественные информационные средства и налы ТТА в Интернете и социальных 
сетях.

9. Прошу контролировать ih.hh . чеши: данного приказа.

Ректора


